4 Suscipe me fm eloquii tuum et viuam et non confundas me ab expectatione mea.

Suscipe me.) dixit adiutor et susceptor me es tu et qua- si ex obliquō aduersariis impedientib̄ colloquii suū cuz deo quasi indignās increpādo interposuerat discedite tē. Nūc aut̄ ad suū colloquii cū deo rediēs orationē cōtinu- at et a susceptore se suscepit ab adiutori se adiuuari postu- lat in hoc et in sequēti versu. in hoc dicit (suscipe tē) in se quēti (adiua me) tē. Dicit ergo (suscipe me) tu quivl qz es susceptor. i. magis ac magis (suscipe) et hoc modis om- nib̄ exponi p̄t q̄bus expostū ē illud (susceptor meus) et hoc (fm eloquii tuū) q. d. de oīib⁹ illis susceptionib⁹ fa- cta ē p̄missio i sc̄ptura (et viuā) i p̄senti vita grē et i futuro vita glorie. quā desidero quā expecto et iō cū tu. p̄misericordia et ego spem babēs in tua. p̄missione securus expectem (non p̄fundas me ab expectatione mea) de q̄ Proverbio. x. Ex- pectatio iustorū leticia et quasi si responderet dñs frustra expectat vitā et leticiā eternā q̄ h̄ p̄ bona opa eā nō mereb̄ fm q̄ in p̄. dī. Expecta dñm et custodīa eius. et fm q̄ dī spes ē certa expectatio future beatitudinis ex meritib⁹ p̄ce- dentib⁹ et grā. p̄uenies. iste videns se ex se nō sufficere ad iutorē inuocat ut cum adiuuet ad opera meritoria facien- da dicens.

5 Adiuua me et saluus ero et meditabor in iustificationibus tuis semper.

Adiuua me) et sic p̄ auxiliū gratie tue (saluus ero) nō p̄ sufficientiā operz meoz q̄ nō ex oīib⁹ iusticie q̄ fecim⁹ nos s̄ fm suā misericordiam saluos nos fecit sicut dicit aplus Lxv. iiij. Ut sic p̄tinua dicerat (nō p̄fundas me) tē. nūc aut̄ ac si tacite r̄nderet dñs si nō vis p̄fundis ab expectatione tua non intermittas meditari iustificationes meas iste sciens meditationes frequēter anime languorib⁹ impedi- ri ait (adiua me) p̄tra languores anime. sicut medie ad iuuat egrū (et saluus ero) et sic meditabor in iustificationib⁹ tuis memori terē tenēs qualis me iustificaueris et h̄ nō ad horā s̄ (sp). i. q̄dū viuā in hac vita. et postmodum in eternā de hoc cū angelis laudes cantabo. Itē sic p̄t ex- ponit (adiua me) contra inimicos q̄ me volūt p̄dere. hoc sit p̄ fidem. i. Job. v. hec ē victoria q̄ vincit mundū fides nostra (et saluus ero) p̄ spem. Roman. viij. spe salui facti sumus et (meditabor in iustificationibus tuis) p̄ charitatē

fm q̄ dī in p̄. in meditatione mea exardescet ignis. f. Cor- v. hec est charitas dei ut mādata ei custodiāt. et bñ dic (semp) q̄tū ad charitatem qz charitas nūq̄ excidit. j. Oz. p̄. Itē b̄ notanē plures vtutes (adiuu a me) ecce būni- litas et confessio infirmitatis q̄ p̄uocat misericordiam ūs p̄a misericordie mei dñe q̄n infirm' sum (et saluus ero) ecce spes salutis et confidētia de potestate salvatoris. p̄. q̄ lat uos facis sperates in te (et meditabor) ecce deuotio (in iu- stificationib⁹ tē) supra iueterū nō obliuiscar iustificationes tuas qz in ip̄is viuificasti me (p̄) ecce p̄ euerātia que s̄l a coronat. Apoca. ii. Esto fidelis vñq̄ ad morte et dabo tibi coronātē dixit (adiuu a me) vt. s̄ possim facere qd̄ ti bi placet: et neceſſe habeo adiuuari. qz ip̄e cuiusli oēs dīce- dentes tē. vel sic dico q̄ (meditabor) in iustificationib⁹ tu is semp) ne. s̄. quādō diuertam a iustis opibus et iucenātā in contemptū coram ocnlis tuis. Quia.

6 Spreuisti omnes discedentes a iustitijs tuis: quia iniusta cogitatio eorum.

Spreui. oēs discedētes a iudicis tuis) et ē graue malū boi sp̄ni a deo. Eccles. vij. Cōsidera opa dñi q̄ nemo pos- sit corrigerē quē ille despexit iō autē spreui. qz (iniusta ē cogitatio eoz) qz iustus dñs et iusticias dilexit et ecouer- so oīt iustificatiā. p̄. odisti oēs q̄ operant̄ iniquitatē. vñ. do (discedētes) qz iusta ē cogitatio eoz: cogitat em̄ forsan excusare peccata sua p̄ nature infirmitatē et ē sufficiētē cau- sa discedendi cogitatio iniusta. qz est fons et radix oīs pec- cati. vnde Mathei. xv. Ponit̄ quasi principium et causa alioz cū dicit. de corde excunt cogitationes male homici- dia: adulteria: fornicatiōes: furta tē. Sap̄. i. Peruerse co- gitationes separant a deo. Sunt autem quatuor dei iudi- cia a quibus discedentes spernunt a deo vidiūt. iudiciū confessionis. iudiciū conscientie. iudiciū ecclie. iudiciū corre- ctionis. Iudicio cōfessionis discedunt recidimātes. de quo Job. xxxij. Nūquid qui nō amat iudicium sa- nari potest. Iudicio conscientie recedunt negligentes. j. Cor. xi. si nosmetip̄os dijudicaremus nō vñq̄ iudicare- mur. Iudicio ecclie recedunt cōtumaces et inobedientes discedentes illud Act. xx. Cesarem appello. Iudicio corre- ctionis discedunt impatientes et accidiosi. Job. v. Incre- pationē dñi ne reprobes. i. Pet. iiiij. Tempus ē vt incipi- at iudicium a domo dei ab hijs iudicis dei magis disce- dunt maiores q̄ minores. sicut dicit Pere. Q̄s isti prin- cipes declinantū. i. sunt de numero declinantū. ideo dñs spēnit multos eoz sicut dicit Job. xij. Effundit despici- onē sup̄ principes: quare solutio in p̄. quia effusa ē contē- tio sup̄ principes et errare fecit eos in iniuio et nō in via. Nō sic autē despiciūt p̄nulos quia nō sic declinante. vnde in p̄. subiungit et adiuuit pauperem de inopia et alibi tvinetos suos nō desperit et iterū q̄ hominibus placet confusi sunt quoniam deus spēnit eos.

7 Preuarciantes reputauī omnes pecca- tores terre: ideo dilexi testimonia tua.

Preuarci.). q. bñ dico discedētes (qz p̄uaricantes sunt) quales (reputauī oēs peccatores terre) cōtinuatio bñius versus ad p̄cedentem. bene habet Gall. ii. Si quid destru- p̄t hoc iterum edifico. p̄uaricatorem me constiūto. Est aut̄ quadruplex p̄uaricatio contra quadruplicem legem. om- nis em̄ p̄uaricatio contra aliquā legem est sicut dicit Rom. iiiij. ubi non est lex euangeliū lex voti. cōtra istam quā quadruplicem legem est quadruplex p̄uaricatio. que exponit siue tangit. Esiae. xxiiij. Preuarciantes p̄uaricantes sunt et p̄uaricatione trāgressorū p̄uaricati sunt. omes ergo peccatores terre sunt p̄uaricantes aliqua istarū p̄uaricatiōnū. Nam qui lege voti se nunq̄ astrinxerunt et legem scriptam siue nouam p̄ xp̄m seu veterem p̄ moysen mini- me receperunt. saltē legem nature que dirit eis in cordi- bus suis illud Thobi. iiiij. q̄ ab alio oderi tibi fieri vide ne- tu aliquando alecri facias. paruuli etiam sicut in p̄fē sunt peccatores. ita et p̄uaricatores (peccatores terre) dicit ad differentiam peccatorum celi que magna est. quia adam peccauit in terra et veniam consecutus est. Lucifer in celo

8 Quatuor di- iudicia a qui- bus disceden- tes spernūt.

E

¶ dyabolus factus est. sic et differunt peccata laicorum et clericorum qui in ecclesia peccare non formidant: unde. i. Mach. j. dicit de bierusalē id est de ecclesia facta est illis in arcem et posuerunt illic gentē peccatrice viros iniquos: clerci ergo sunt quasi peccatores celī qz in domo dei peccant: unde admirative coquerit dñs Hier. xj. Quid est qd dilectus in domo mea facit scelera multa. et Osee. vi. in si. in domo israel vidi horrendū ibi fornicationes effrayim cōtaminatus est israel ideo scz qz alij pūaricati sunt (vilexi testimonia tua). i. legem gratie. et hoc sepe cōtingit qd quanto magis mali a deo recedunt. tanto magis boni ei adberet. Prover. xxvij. Qui dereliquerūt legem laudabūt impiū. qui custodiūt legē succēderēt cōtra eū. p. Dū superbit impius incendit pauper. sciens autē qd de carne pūaricatio prouenit. et cognita gratia qd liberat a pūaricatione orat et ait.

Confige timore tuo carnes meas a iudicijs enim tuis timui.

(Confige timore) casto qd foras mittit timore seruile: ut dicē. i. Job. iiiij. (carnes). i. carnales cōcupiscentias vt xpō cōfixus sim cruci: ut dicit Bal. ij. Timor seruile in lege p cōficit tāqz pedagogus qui ducit ad castū timorem. sed tñ non cōfigit carnalē concupiscentiā: qz sub eo vivit peccāti voluntas ex qua sequerēt opus si speraret impunitas et de hoc subdit (a iudicijs enī tuis timui) quasi dicat nūc peto ut timore tuo qd permanet in eternū carnes meas cōfigas (etem) olim cu lex mibi pena minaret (timui a iudicijs tuis) quo timore minime sunt carnes cruci cōfixe (a iudicijs). s. mortis qd amara est memoria tua homi iniusto (timui) Job. xxij. Semper quasi tuuentes sup me fluctus timui deum. Greg. tu mētes flucus extremā potestatē dicit. qm̄ cōmotis oibus elementis supernus iudex venies sine omnī opporabit.

Ecce iudicium et iusticiam non tradas me calumniantibus me.

(Aym) supra dirit se iniquos odio habere: sed quia iniquitas non pōt destrui nisi per aduentū xpī Ideo hic agit de aduentū xpī: ppter qd huic octonario preponitur. xv. Lettera (Aym) que interpretat oculus quia contra aduentū xpī ad iudicium vigilandū est et sagaciter agendum: scdm qd monet dñs Math. xxij. Vigilate quia nesciatis quia hora dñs vester vēturus sit. et Luc. xij. Beati sunt serui illi quos cuz venerit dñs inuenient vigilantes. Isto oculo iustus prouidens illum aduentū et iustum iudicium quo nemo bonus perit. nemo malus euadit: bona fretus conscientia dicit (fecit iudicium) quasi dicat supra dixi qd a iudicijs timui. sed non tantū timui qd desperare sed speravi eo qd teste conscientia aliquid meriti habui: quia confixis timore tuo carnis meis ut supra petieram (fecit iudicium) in discernendo (et iusticia) in operando iudicium ipso nomine rectū iudicatur: quia tamē rectū aut prauū iudicium solēt dici: bene addit (iusticia) que est virtus animi quā qui habet recte iudicat: sed hanc nō facit in homine nisi deus: et ideo cum dicit (fecit iusticiam) intelligendū est feci opera iusticie: et ideo (non tradas me) sūm animā et si sūm corpus (calumniantibus me) demonibus vel malis hoibus qdibus tradent si timēdo pati mala. crederet et cederet inimicis ut faciat mala: orat qd ut qd dedit vicere carnē ne volūte trahat: det etiā pati ne dolore frāgat. dico nō tradas etē

Cuscipte seruum tuum in bonum: non calumnientur me superbi.

(Benignitā captat cu seruum se nominat. et hoc ipsum nomē liberatiōis est iudicium. seruus em̄ non tm̄ a seruēdo sed a seruādo dī: eo qd captus ab imminēti seruāt interitu. me ergo seruum nō alterius (sed tuū suscipte) ut patron⁹ et bonus dñs (in bonū) qz illi impellunt in malū: iō (susci) pēt nō calumnient me supbi) et greco venit iste modus loquēdi nobis inusitatus sed. s. (nō calumnient) qd est nō calumniant capiant me. supbi sunt ut dicit Aug. in glo. gētis iudei heretici scismatici quos oēs supbia de corpore xpī p̄cādit. habet autē singuli p̄prias cōtra humilitatē xp̄ia.

nā calūrias. quarū maxima est qd dicūt nos mortuū cole re sicut dicit aplus. i. Cor. j. Nos p̄dicam⁹ xp̄m crucifixū iudeis qd em̄ scandalū. gentibus autē stulticiā: sed qd his est ad scandalū et ruinā nobis est ad profectū et medicinā: vñ addit aplus. ip̄sis autē vocatis iudeis atqz grecis christuz dei virtutē et dei sapientiā: eodē modo h post calūriam superborū ex eodem ex quo summā sumunt calūriā iustus se ostendit certitudinē et medelam dicens.

Oculi mei defecerunt in salutare tuum: et in eloquium iusticie tue.

(Oculi mei) qd. vt a mōribus calūriantū nō timeam serpentē enēum respicio sicut Nūeri. xij. presignatū est (et in eloquio iusticie tue). i. in verba euangelica ipsius xpī p̄ quē iusti efficiuntur. dicit autē (oculos) nō corporis sed anime et pluralē dicit (oculi mei) qz iustus in anima duos b̄z oculos dexterū et sinistrū: dexter est qd videt xpī gratiā iā nobis factā et pūdet faciēdā. sinistru qui malorū supplicia a xpō iudice inferēda intuet: unde dexter oculus dicit gratie. minister pene. hos in xpī dicit defecisse: qz licet ardenter intuitur in eū nō tamē possunt ac plenū gratiā et iusticiā ipi us videre. Ut in persona penitētis pōt legi a p̄ncipio: et dicit (fecit iudicium et iusticiam nō tra. me. calū. me.) demo nes sunt calūriantes peccatores et de iure repetitē animam eius cu erit de corpore nisi prius egerit penitentiā: vñ penitētē allegans penitentiā suā dicens donec (fecit iudicium) in cōtritione discutiens et eraminā causam meā et in cōfessione dante sententiā contra me (et iusticiam) in satisfactiōne: et Tria facit bonus index anime sue. Primo discutit et inuestigat Job. xxix. Lautam quā nesciebā diligentissime inuestigabā. pauci habēt in promptu causaz. suā quō vixerūt semp: unde cu dolore et diligentia eam recognitri necesse est: sicut dicit Esa. xxvij. Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. Secundo cōtra latrones et malefactores profert sententiā. s. cōtra peccata qd sit in cōfessione. p. Lingua eius loquet iudicium. Ter tio sententiā mandat executioni. faciendo iudicium et suspēcendo latrones qd sit in satisfactione Ese. xxvi. Iusticiāz nō facimus in terra. ideo non ceciderūt habitatores eius. sc̄ homicide et latrones: de quibus Job. xix. Venerunt simul latrones eius et fecerūt subi viam p̄ me. et Esa. j. Justicia habitavit in ea. s. olim. nūc autē homicide peccata sunt homicide: quia interficiunt hominē spiritualiter. Eccl. xx. Quasi rūphea bis acuta omnis iniquitas. qui ergo sice fecit iudicium et iusticiā potest dicere dño (nō tradas me calūriantibus me). s. demonibus qbus tradent peccatores. p. Tradent in manus gladii partes vulpium erunt. his nō tradas me (sed suscipte seruum tuū) ad te reuertentē (in bonū) vt. s. des mibi gratiā bene operandi. qui precepisti declina a malo et fac bonū et qd scio qd pharao cōtemptus surgit in scandalū. et dyabolus qui vt ait Greg. illos pulsa re negligit quos quieto iure possidere se sentit. cum expulsus sit p̄ penitentiā de corde meo: dicit illud Lu. xj. Reuer tar in domū meā priorē: ideo rogo (qd non calūrēt me) id est nō qd calūria suā me capiant (supbi). i. demones qd ille qui prius fuit expulsus secū adducit ad fortius me tēptandū: scdm qd dicit Luc. xj. Nūc vadit et assumit septem alios spiritus secū nequiores et ingressi habitat ibi et hunc nouissima homis illius peiora priorib⁹ ergo ne mibi simile accidat (suscipte me) in custodiā p̄cipue: quia (seruum tuū) ne fiam seruus dyaboli si forte me non suscepū (tradas calūriantibus me) hoc etiā facias quia inter angustias temptationū totā fiduciātē meā pono in te. hoc est qd sequit (oculi mei defecerūt) p̄ te desiderio respiciētes. (in salutare tuū) in christū videlicet ut ab eo mibi veniat auxiliū. ij. Paralyp. x. Cū ignorēmus qd agere debeam⁹ hoc solū habemus residui ut ad te nostros oculos dirigamus p. Ad te leuauī oculos meos. Duo sunt oculi in anima. sc̄ intentio in affectu et cognitio in intellectu. De p̄mo Luc. xij. et Math. vij. Si oculus tuus fuerit simpler tē. De secundo Esa. liiiij. Oculis nō videt absqz te qd preparasti expectantibus te. isti oculi deficitū (in salutare) dei (et in elo-

In psona penitentis qualiter tria facit aie qd agit bon⁹ index.

Psalmus

qui in iusticie tue) et sicut qd vult respicere ultra mare desi-
ciunt oculi eius. ita boi desiderati et contemplanti qd oculus
no vidit nec auris audiuit. i. Coi. xij. (in salutare tuum) hoc
est ad oculum affectus (et in eloquio iusticie tue) hoc est
tum ad oculum intellectus. et qd dignior est proprie. huius autem
primam et secundam expositionem cogruem subiungit.

Cum seruo tuo secundum misericordiam tuam: et iustificationes tuas doce me.

Cum seruo tuo) no dicit quid sibi fieri petit. sed ex preci-
denti ostendit. cu em dixerit defecerunt oculi mei etc. statim
autem (fac) idem est ac si dicat fac ut clare videas illud saluta-
re in qd defecerunt oculi mei. Lyc. xix. Quid vis ut facias ti-
bi: et dñe ut videas. quid aliud peterer cecus qd ut videret:
ideo ergo qd hoc solu volebat ut dñe a quo petebat quid
vellet sciebat. no oportuit ut exprimeret quid sibi fieri pe-
tebat. ps. Anā petri a dñe hanc requirat. et sequitur ut videas
voluntatem domini etc. Job. xiiij. Dñe ostende nobis patrem et
sufficit nobis. Si ergo oculos intelligamus quos secundum pri-
mam expositionem digimus destru et sinistrum sive gratia et pe-
ne. cu dicit (fac secundum misericordiam) primus qui est dexter si-
ue gratia petit illuminari. cu autem dicit (et iustificationes tuas
doce me) sinistrum qd est pene et respicit iudicium futurum illu-
minari. petit huius illud Eccli. xxiij. Ante iudicium para iusti-
ciam. si autem huius alia expositione sumamus oculos. eodem mo-
do cu dicit (fac cu seruo tuo secundum misericordiam tuam) primus qd
est affectus petit illuminari. cu vero dicit (et iustificationes tuas
doce me) secundus qd est intellectus illuminari. petit pri-
mus illuminatur a misericordia secundus qd appropositione. de primo
Eccli. qd. Qui timet dominum diligite illumini et illuminabuntur cor
da vestra. de secundo Esa. lx. Surge illuminare hierusalem. te vero
qd simul. ps. Dominus illuminatio mea. cu autem dicit (fac) te po-
tentiam et suam prouiam impotentiam constitetur. qd ego facere fac
no possum. Jo. xv. Sime me uibl potestis facere: et Phil.
q. Deus est qd operatur in nobis velle et perficere. cu vero dicit
(cu) se cooperatores dei recognoscit bonum per applicatio-
nem liberi arbitrii debet deo cooperari et no totum deo dimittere
sicut illi qui dicunt si deus daret mihi voluntatem ego face-
rem hoc vel illud. i. Coi. xij. Dei adiutores sumus. exemplum
de rustico qui flos rogabat dominum ut faceret suum qui cecide-
rat relevaret: cui dicit quidam transiens stulte conare leuare
faccum: et applica humerum tuum ad saccum: et tu inuabit te
dominus ad leuandum propter hoc bene dicit (fac cum ser-
uo tuo) qd. sicut autem in eo est gatus est seruire sicut quia nec
hoc de auxiliis se mereri reputat iustus addit (huius miseri-
cordiam tuam) no dicit huius merita mea: sic dico infinitum
petit. Eccli. qd. in si. huius magnitudinem illius sic et misericordia
ipsius cu ipso est: hoc etiam dicens (huius misericordiam tuam) suam co-
stiter miseria et mercede sperat in debita. tria autem qd sequun-
tur sunt et pte dei (iustificationes) ecce largitas dei qd iustifi-
cat iipios et sole suu facit oriri super bonos et malos Math.
v. (tuus) ecce potentia Ro. viij. Deus qd iustificat (doce)
ecce sapientia Math. xij. Unus est magister vester et sic
tangit hic trinitas. dicit (fac cu seruo tuo) et possit quere-
re dñs. quis est seruus meus. vñ rñdet cum subiungit.

Cum seruus tuus suz ego: da mihi intellectum
ut sciram testimonia tua.

Cuod opus est contra superbos caluniantes. dicit itaq
(seruus tuus ego sum). s. conditione necessitate humilitatis
charitate: vñ Ric. de sancto victore. quodcumque seruos esse
cit ipsa nativitas. quodcumque bellum necessitas. quodcumque humili-
tatis charitas: seruia igis creatori meo iure conditionis ob-
sequar regi meo ex reverentia maiestatis subiiciar saluato-
ri. ex seruore charitatis fortiter se vendicat a seruitute pec-
cati. qd se non dubitat nomiare seruum dei (tuus) no baal. si-
cut illi: te qibus. iij. Re. x. Proferte vestimenta seruis baal
secundum illud Math. xij. Ecce qd mollibus vestiunt in domi-
bus regum sunt. Item no seruus ventris. sicut illi Ro. vli.
buiusmodi xpo dñe non seruunt. sed suo ventri. nec seruus
pharaonis. i. dyaboli. q. Pet. ii. A quo quis supatus est et
seruus est Nec seruus peccati. Job. viij. Qui fecit pecca-
tu seruus est peccati: et ideo qd seruus tuus sum (da mihi

intellectum) Ecce petit qd supra dixerat se bie ibi: sicut sensus
intellerti. in quo dat intelligere qd eius qd habet petit incre-
mentum: huius illud Deu. xij. Dñe deus tu cepisti omnem ser-
uo tuo magnitudinem tuam: et sequitur ut transibo igit et videbo.
terram hanc optimam (ut sciram) no tamen ut videar scire Sap.
xv. Nosse te consumata iusticia et scire iusticiam tuam et veri-
tatem tuam radix est immortalitas (testimonia tua). s. ut sciram
de te testimonia reddere sicut Act. xij. Dixit Paulus si-
cuit testificatus es de me in iherusalme sic te oportet et rome
testificari Math. x. Qd in aure auditis predicate supra te-
cta. Posset iterum dñs respondere vere seruus meus es et
ideo facias tecum. sed no modo expecta adhuc propterea
competenter subiungit.

CTempus faciendi domine: dissipauerunt
legem tuam.

CTempus factus est modo. olim enim tempore veteris legis
fuit tempus iubendi: quoniam dabat dominus precepta gravia et onus
imponebat quod nec petrus nec patres sui portare poterant
sicut dicit Act. xv. sed modo tempore gratiae: quoniam gratia Christi ten-
perat gravidae legis tempus est faciendi et iuste Hiero.
etiam sine dilatione faciendi quod dissipauerunt leges tuas (bec-
dissipatio maxime erit tempore antichristi. vñ necesse erit ut do-
minus faciat cum seruis suis et iustificationes suas doceat
eos ne in errore inducantur electi sicut dicit Mat. xij. Pos-
sumus et hoc exponere in persona antiquorum expectantium per
tum aduentum quod tempore incarnationis erant ut Symeon et
alii (tempus faciendi domini). s. faciendi incarnationem tempore.
Magnificavit dominus facere cu eis Iu. i. dicit beata virgo: Quia
fecit mihi magia quod poteris est: vel (faciendi) passionem Esa.
xij. Peregrinum est opus eius ab eo. vel in persona martyrum
et sanctorum expectantium stola corporis (tempus faciendi)
iudicium. ps. Cognosceret dominus iudicia faciens (dissipauerunt
legem tuam) pueri exponendo ut iudei et heretici non recipien-
do ut pagani. transgrediendo ut mali christiani. huius quod spuial
potest exponi (tempus faciendi) quia tempus istud datum est
nobis ad penitentiam facienda et tempore in. xl. Locum habet
hic quod tempus et cantat. Ecce nunc tempus acceptabile etc.
iij. Chorib. vi. In celo erat tempus ouandi et spaciandi
sed hic est tempus laboris Job. v. Homo natus ad labores
et auis ad volandum. vñ filius dei factus homo dicit Jo. ix.
De oportet opari opera eius quod me misit donec dies est ve-
nit nocte quod nemo potest opari si igit oportuit christus
opari. quod licet homini esse ociosum: et licet sit (tempus fa-
ciendi) tamē multi non faciunt: sed dissipauerunt legem tu-
am). s. transgrediendo Esa. xij. Transgressi sunt leges mu-
taverunt ies. dissipauerunt fedis sempiterni: et quod dissipau-
erunt ideo sunt de familia pharaonis qui interpretatur
dissipator.

C Ideo dilexi mandata tua: super aurum et
topazion.

C Ideo quia secundum tempus faciendi (dilexi mandata) ut ea
et amore facerem: vel ideo quia dissipauerunt legem tuam (dile-
xi mandata tua) et notat ideo non causam sed occasionem. quia
peccata malorum plerique sunt iustis occasio bene agendis:
huius illud Rom. xij. Sed illos delictum salus est gentibus. ps.
Huius superbit impius incendit pauper. s. ad diligendum ma-
data: quorum dilectio est utilis Hiero. amar scientiam scriptur
arum et carnis vicia non amabis (dilexi) dico (super aurum et
topazion) quia ut supra dictum est: desiderabilis super au-
rum et lapidem preciosum multum. per aurum ergo et lapideum
preciosum sive topazion significantur diuitie temporales
super quas sancti diligent mandata: et super omnia man-
datum de diligendo primo. Prover. xij. Qui negligit dan-
num propter amicum iustus est: et Prover. xij. Perde pecu-
niam propter fratrem et amicum in veteri lege sub velo late-
bat gratia et non poterat ita dici (dilexi mandata tua super
aurum) sed magis poterat dici propter aurum. tunc enim
propter terrenam mercedem conabantur facere mandata:
nec tamē faciebat: quia non amabat. nunc vero recte dicit (si
per aurum etc.) quoniam cu amans omnis terra merces vi-
lis est et incomparabilis reputatur.

Lentesimus decimus octauus CCXCVIII

s Propterea ad omnia manda tua dirigebar: omnem viam iniquam habui.

C Propterea) s. qz (sug aurū) diligebā (mandata ad oīa manda tua) facienda (dirigebar) vt ea recta intentione sc̄ apter celestē mercede implerē nō incurvatus ad terram. **C**ān. i. Recti diligēt te. vel sic (ad omnia mādata tua dirigebar) vt ex rectis rect⁹ fieret: sicut dicit hic dirigitur ad regulam et nota q̄ dicit ad omnia non tantū ad quedā sicut multi qui cū debet dirigi in cōfessione q̄ sibi placet h̄ tantū sibi volunt inūgi. **P**rouer. xvii. Non recipit stult⁹ verba prudentie nisi ea dixeris que versant in corde suo. **E**ccl. viii. Nō em̄ potuerūt diligēt nisi q̄ eis placet. et vt dirigerer (omnē viā iniquā odio babui) hic etiam dicit (omne) non viā tm̄. qz **M**ath. vii. Nō potestis tēo seruire et māmone. iii. **R**eg. xvii. Alc̄ quo claudicatis in duas partes (iniquā) p̄ peccatum. omne em̄ peccatum est via iniqua. j. **J**ob. iii. Qm̄ q̄ facit peccatum et iniquitatē facit et peccatum est iniquitas (odio babui) hoc em̄ solū. s. peccatum debemus odio babere. p̄. Qui diligēt dominū odite malum qd̄ est contra inuidos q̄ bonū odio babēt nō iniquitatem. **J**ob. iii. Diligatis alterutrum: non sicut cayn. et nota q̄ illud qd̄ odio babēt aut fugit aut interficiet. aut captiuat aut reconciliat. j. **C**oī. vi. Fugite fornicationem. **G**en. xix. Ne stes in omni circa regione. Interficiet dyabolus cum vincit. supra: in matutino interficiebā oēs peccatores terre. et de demonibus pōt intelligi vel de p̄mis motibus qui statim sunt interficiēti anteq̄ crescat. p̄. **B**eatū q̄ tenebit et allidet paruulos suos ad petrā. captiuat intellectus q̄ vult probare fidē per rationē. ii. **C**oī. r. In captiuitate redigentes omnē intellectū in obsequiū xp̄i pacificantur: quandoq; sp̄ns et caro qn̄ caro consentit obedire spiritui qd̄ significat p̄ animalia q̄ portata fuerunt in archa **N**oe. **G**en. vi. et **E**sa. xj. Titulus et versus pascen̄ simul.

¶ **T**ribilia testimonia tua: ideo scruta-

tata est ea anima mea.

Mirabilia) P̄be. bec est. xvii. littera q̄ interpr̄ta. errauit vel os aperui et bñ huic octonario p̄ponit in q̄ supradictor̄ calūniantiū errori se. cōpati et os cordis sui ad eos patere ostēdit sicut dicit aplus. ii. **C**oī. vi. Os nostrū patet ad vos ō chorib̄tī qua etiā occasiōe os suū appetit ad suū et omnī errorē antiquū recolendit et plangens dñ et qualiter sicut ait sub hac littera **H**iere. **T**ren. iii. Inimiici aperietes os suū sublauerūt in eū: vñ et bñ huic līre miserabile subiūc̄t psalmū cū dicit infra. **A**spice in me et misere mei et redime me a calūnijs hominum tē. **D**olete ergo errorem populi sed de remedio nō desperat vñ vō spei occasionē sumat p̄mittit dicēs (mirabilia testimonia tua) q. d. pudet me erroris: nō audeo oculos ad celū leuare: sed te tue miserationis cōuenio testimonijs q̄bus me ad sperādam veniā provocasti ista testimonia a vebemēter admirior̄ dñ video q̄ et qualia et quot et quāta fecisti in tue testimoniū bonitatis: vñ dico (mirabilia test. t.) nec tamē mirū q̄ a mirabili fūt (mirabilia) **G**en. xxxii. **L**ur quis nō mē meum qd̄ est mirabile. **E**sa. ix. Vocabit nōmē eius admirabilis (mirabilia) nō tibi dñe sed nobis: qz **E**ccl. xxxix. dicēt

Multipli. **N**ibil est mirabile in cōspectu eius (testimonia tua) sunt multiplicia dei testimonia q̄ omnia mirabilia sunt. s. natura et testimonia legalia euāgelica moralia. de primis **R**om. i. Invisibilita dei que lia dei a creatura mūdi p̄ ea que facta sunt intellecta consistunt mira. sp̄ciun̄. sempiterna quoq; eius virtus et diuinitas. ita verbalia mul. sine inexcusabiles qz cū cognovissent deū nō sicut dei glorios modis rificauerūt: aut gratias egerūt tē. in creaturis quidē quid sit aduerte. possunt cū testimonia inueniri potentia dei et sapiētie et bonitatis: potentie in creatione: sapiētie in decoro bonitatis in ordinatione: sed dī **S**ap. xii. de his que videtur bona nō poterūt intelligere enī qui est. neq; in opibus attēdentes agnouerūt quis esset artifex. Itē legalia testimonia fuerunt mirabilia sicut oblatio ysaac **G**en. xxij. et agnus paschalis. **E**ro. xii. et serpēs eneus **M**ūri. xii. et de prophetia **B**alaā **M**ūe. xxxiiii. Driegf stella ex iacob. Itē testimonia euāgelica sicut stella q̄ testimoniū peribuit ma-

gis **M**ath. ii. et angelus pastořibus lu. et in morte et in vita eius multa visa sunt testimonia mirabilia. Itē moralia sunt sicut illud **J**ob. xiiij. In hoc cognoscēt omēs q̄ mei discipuli eritis si dilectionē habueritis ad inuicē.

C Sunt autē multis modis mirabilia.

C Novitate. **M**ar. i. qd̄ nā est hoc q̄ nā doctrina hec noua: q̄ in p̄tate et spiritib⁹ immūndis imparat et obediunt ei.

C Profunditate **R**om. xi. **O** altitudo diuinitarū tē. **P**rouer. xvii. Aqua plunda verba ex ore viri: multo ergo fortius ex ore dei.

C Sententiarū multiplicitate. **P**rouer. xiiij. Multi cibi in noualibus patrū. i. in sacra scriptura **O**see. viii. Scribam eis multiplices leges meas.

C Conformatiōe. Sunt em̄ paruulis lac magnis et adultis solidus cibus **C**ān. v. Bibi vīnū meū cū lacte meo: vīno adulti lacte paruuli vtūc̄t.

C Erudiendi p̄tē. p̄. **T**estimonij dñi fidele sapientiam prestans paruulis: vnde et supra sup̄ oēs docentes me intellexi testimonia tua meditatio mea est.

C Efficacia miraculorū **J**o. v. **O**pa que ego facio testimoniū phibent de me: et qz (mirabilia) et ideo (scrutata est ea anima mea) supra **B**eatū q̄ scrutant̄ testimonia eius **J**ob. v. Scrutamini scripturas in q̄bus putatis vos vitā eternā babere. si em̄ iudei scrutati sunt esse testimonia xp̄i veritatem cognovisse potuissent (aia). i. volūtas nō tm̄ oculus: sicut **M**at. xxii. Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo et ex tota anima. i. volūtate **E**sa. xxvij. Ania mea desiderabit te in nocte. scrutinando autē hec inuenit q̄

C Declaratio sermonum tuorum illuminat et intellectum dat paruulis.

C Declaratio sermo. tuoz. il. Sermones dicit q̄s sancti p̄phetauerūt: vt **E**sa. vii. Eccevirgo cōcipiet et pariet filiū q̄ rū declaratio est euangelij quo manifeste cōpleta sunt q̄ p̄phete dixerūt bec (declaratio) tenebras nostras illumiae (et intellectū dat paruulis) humilibus ut intelligent q̄re lex data sit q̄ iustificare nō possit: iō vñq; vt magnos. i. super hos faceret paruos vt eos ad faciendaz legē vires de suo nō bīc monstrarēt et sic egēti ad gratiā fūgerēt. Nō em̄ recte possunt fieri mādata nisi per spiritū in corde charitas sit diffusa: vt dī **R**om. v. ppter quod subiūgit.

C Os meum aperui et attraxi spirituz: quia mandata tua desiderabam.

C Os meū agui. s. cordis apui petēdo q̄rendo pulsando (et attraxi) sicut sūtēs attrabit aquā ad os (spiritū) quo facerē qd̄ p̄ me facere nō poterā: et hoc (q̄ mādata tua de siderabā) scire et facere: vel possumus sermones dñi vocare q̄cūd̄ est in sacra scriptura quos clarificāt magistri et p̄dicatores dñ aperte exponūt: et dñ qd̄ dicunt in sōpe ostē dñ. **C**hes. ii. Quare pro nobis vt sermo dei currat et clarificet. **S**ap. vi. Clara est et q̄ nūq; marcessit sapiētia et qd̄ mirū: qz dñs emundat argentū suū: vñ illud **M**al. iii. Se debet cōslans et emundans argentā supple a scoria p̄bie: sed nūc pōt dici illud **E**sa. vii. Argentū tuū versum est in scoriām quia plus diligēt p̄bie qz theologia: immo etiam multi theologi magis innitunt p̄bie legēdo et disputādo et p̄dicando q̄ theologie et tales non declarant sed magis obscurant sermones dñi: sicut de **E**liu dicit dñs **J**ob. xxvij. Quis est iste inuolues sentētias sermonib⁹ impe ritis. **E**ccl. xxij. Qui elucidante me vitā eternā habebunt ergo q̄ obscurat habebūt mortē. **P**rouer. xiiij. Querit de risor sapiam et nō inuenit doctrina prudētē facilis p̄bilo, sopbantes em̄ in theologia: terisores sunt q̄ deū teridene et audiētes deludūt: et tales licet sapiam q̄rere videant nō inueniēt eā: vñ. j. **C**hes. vi. Si qz aliter vocet et nō acqui escit sanis sermonib⁹ dñi nostri iesu xp̄i: et ei q̄ scđm p̄iectē est doctrina: supbus nūbil sc̄ies sed langues circa questiōnes et pugnas verborū: ex q̄bus oriunt̄ inuidie cōtentio nes tē. q̄ em̄ relictis sermonib⁹ et verbis iesu xp̄i: q̄ nūq; p̄hice p̄dicauit verbis p̄bie vñmē sermonib⁹ xp̄i videntē nō accēscere: nec doctrine q̄ est scđm pietatē sed ei que est scđm curiositez: et talis vt dicit aplus supbus est et ideo

M Cōtra mē gros theo logos et p̄ dicatores innitentes magi p̄bie q̄ scripture sacre in ei expōne.

D 2

Psalms

Nihil sciens tamen nec partem habet in hoc verbo (declaratio seruorum tuorum illorum et intellectum dat parvulus). q.d. non super his disputatoribus tam intellectum dat quam humilibus: unde **M**atth. xij. dicit humilis magister Confitebor tibi pater domine celi et terre quod abscondi. hec a sapien. et re. ea parvulus: et hoc etiam significavit **L**u. xlvi. ubi habebitque duo ceteros in eam cum fabularentur secundum quererentur. i. disputarunt: et ipse Iesus appropinquas ibat cum illis oculi eius tenebantur ne eum agnoscerent: sed postquam coegerunt eum secundum hospitari et frangerunt pane. i. quod opera pietatis cognoverunt **E**ccl. xliv. **P**ie ageribus dedit deus sapientiam: quod igitur intellectum dat parvulus ego ut parvulus (os meum aperui) sicut puulus lactans os aperit ad vera. ita ego ut luggerem lac sacre doctrine **E**sa. lx. **F**in alia littera super quem requiescerat spiritus meus nisi super humilem et quietem tecum habuit ut spiritu attrahatur aperire os suum ut peccatum cōfiteantur et pastum recipiat diuine cōsolationis et ad laudandum teum ecclera multi attrahunt spiritum vane glorie sicut lactantes se et pro innani gloria predicantes **H**iere. ii. **I**n desiderio anime sue attrahit ventum amoris sui. et. xiiij. **D**agni sceleris in rupibus traxerunt ventum quasi de acones. **P**rover. x. **Q**ui intitulit mendacij bic pascit ventos: quod (madata tua desiderabam) argumentum est quod propter desiderium confortur homini gratia **E**sa. xxvj. **M**emorale tuum in desiderio anime ex hoc desiderio accensus subiungit.

Aspice in me et miserere mei: fin iudicii diligentium nomen tuum.

Aspice **S**ap. iii. **R**espectus eius in electos illius: sed odijat ad quod querit hoc cum deus oia aspiciat fin quod dicit **P**rover. xv. **C**uli domini contemplant bonos et malos. **S**olutio ibi in **P**rover. loquitur de oculis praescientie de quod **A**mos ix. Ponam oculos meos super eos in malum et non in bonum. hic autem loquitur de oculis siue de aspectu predestinationis et misericordie: vñ subdit (et miserere mei) **H**iere. xxvij. Ponam oculos meos super eos ad placandum et reducam eos in terraz banc (aspice) dico (et miserere secundum iudicium diligentium non me tuum). i. secundum quod iudicas eos aspiciendos et aspicere solles quod diligunt nomem tuum quos ut te diligenter prius dilexisti. i. **J**ob. iii. non quod nos dilexerimus eum: sed quoniam ipse per dilexit nos vel (secundum iudicium dei. no. c.). i. fin iudicium confessorum quod cum audiunt petra copiam et statim dimitterent et gratiam peccatorum conferrent si in eis esset hoc facere. tamen dominus magis misericors est omnibus hominibus: vel (diligentem nomem tuum) id est sanctorum quod quoniam peccaverunt: copiam et parcere peccatoribus: vñ dicit **A**ug. loquens ut puto ad beatas virginem non frangas ponte misericordie per quem transiit: et in quo attendat effectus huius misericordie subiungit.

Gressus meos dirige secundum eloquium tuum: et non dominetur mei omnis iniusticia: **G**ressus meos dirige quia ego non possum eos dirigere quod ut habebit **H**iere. x. Non est bonus via eius nec vir est ut ambulet **P**rover. xvij. **D**omi est dirigere gressus. gressus autem sunt anime voluntates et motus. **G**reg. **E**ccl. aliquid iam mente ire est: et fin eloquium tuum. i. et recte incedat: sicut vocet eloquium tuum **L**ant. vij. **O**r pulchri sunt gressus tui in calciamentis filii principis. i. o anima dei filia **E**use. xxvij. **F**errum et os calciamentum eius: ideo secure et constanter trahit spinas et lapides et lutum: fin quod dicit **L**u. x. **E**cce tedi vobis potestate calcadi super serpentes et scorpiones et super omnem virtutem inimicorum: et hoc est quod sequitur (et non dominetur mei omnis iniusticia) **E**ph. vij. **L**alciati pedes in preparacione euangelii pacis **G**reg. Nulla nocebit aduersitas si nulla dominetur iniustitas: et bene dicit (non domine) non ut non sit quia ex toto caueri non potest sed dominum ei vitari potest **G**en. iii. **S**ubter te erit appetitus tuus: et tu domina beris illius (et omnis) dicit: licet negatio precedat hoc signum

vniuersale tamem vniuersalis negatio est in theologia enim frequenter equipollent omnes non: et non omnis. hic ergo vniuersaliter negat dominum omnis iniustitiae quod non sufficit oia peccata propter vnum vitare: si vnum regnet sicut dicit **I**a. ii. **S**i quis tota legem seruauerit offendat autem in uno factus est omnium reus (iniustitia) i. peccatum per quod iniuria fit deo. et ideo amittit hereditas quod tenetur ab eo. s. hereditate eterna: propter quod dicit apostolus **E**p. v. **O**mnis fornicator aut immundus aut avarus non habet hereditatem in regno dei **S**ap. i. **I**njustitia mortis est acquisitionis. s. mortis eternae vel (omnis iniustitia) dicit somes a quo omnis iniustitia habet ortu dico (dirige gressus meos) sed quia multa sunt impedimenta in via.

Redime me a calumnijs hominum: ut custodiā mandata tua.

Calumnij hominum i. a falsis impositiōibz eorum erue me: ne terroribus vincar et dicit (hominū) non demonū: quia quoniam grauius presequuntur homines quam demones: quod ut dicit **D**ionysius. Nulla pestis efficacior ad nocendum quam familiaris inimicus propter hoc dyabolus temptare volens **E**uanđelio non in apria forma venit sed formā serpentis assumptus quam mulierē similis videbatur. redime ergo me a calumnij hominum: ut custodiā mandata tua quam non facile custodiunt oppressum et lumen. id est supra petit dicens. **S**uscipe seruum tuum in hominū non calumniem me superbi. hunc verbum possunt et debent dicere plati quos oportet tota die interesse litibus calumnij determinandis. i. (redime a calumnij tecum) **E**zech. xxiij. in si. **P**opuli terre calumniabantur calumniam et rapiebant violenter et bene dicit (redime) quia servi solent redimi et plati se fecerunt seruos calumniarum **O**sec. xxx. **D**e morte redimunt eos. lites autem dicunt mors **E**ccl. xxvj. **A**triatus nimis cor meum: et in quarto facies mea metuit relaturā ciuitatis et collectionē populi et calumniam mendacem super mortem aut omnia grauiam (ut custodiā mādata tua) te dilectionē proximi et cura animarum. p. quā mādata patribz nostris nota facere ea filiis suis. p. res nostri sunt plati quibus mandauit dominus multa nota facere filiis. i. subditis sed quod litibus et causis et homīs temporalibus occupant eius mādata non possunt custodiare. **N**ā spūlia totū vendicat plati: vñ et pertrus alios constituit ad dirimēndū lites si quod orientur et totus verborū predicationi deditus esset: sicut habebat in itinerario clemētis: sic etiā dixerunt apli **A**lef. vi. **N**ō est equū nos de relinquere verbū dei et ministrare mensis tecum. et **E**ro. xvij. dicit ietro moysi stulto labore consumeris: et post esto tu populo in his que ad teum pertinet tecum. sed quod etiam amotis calumnij hominū non potest quis custodiare mādata sine auxiliō dei et doctrina interiori subiungit (facie tuam illu. super seruum tuum). i. opitulando tuā manifesta presentiam (et doce me) dando vocationē que vocet te omnibus. i. **P**et. ii. (iustificationes tuas) ut faciam eas: vel.

Faciem tuam illumina super seruum tuum et doce me iustificationes tuas.

Faciē tuā tecum. i. filium mitte in carnem quod nos doceat iustificationes tuas et fulgore gracie nos illustrer. filius enim dicit facies patris quam illuminari petebat supra **O**ste de facie tuā et salui erimus: et hoc desiderabat et quasi importunus petebat. **E**sa. lxij. dicens: propter syon non tacebo et propter bierusalē non quiescā donec egrediar et splendor iustus ei et saluator eius et lapas accendat tecum. vel sic moraliter facies tuā illuminata super seruum tuum homo factus est ad imaginē et similitudinem dei: ad imaginē in naturalibus ad similitudinem in gratiis. speciosa igitur est aia in qua facies dei depingit et illuminat cui dyabolus inuidet accedit ad eam cum suo carbone. i. cum deformi peccato et nisi conspuat in eam et cum respuat ipsam denigrat et eius pulchritudinem tollit sed non imaginē quia ut supra in imagine transit homo. **Z**oel. ii. **D**es vultus redigent in olla. **E**sa. xij. **F**acies cōbusta vultus corū quid igitur tali faciēndū: eundū est ad illuminatorem tempore et primo oportet surgere. **E**sa. Surge illuminare bierusalē quod venit lumen tuum. q. d. iacēs non potes illuminari **E**ph. v. **S**urge qui dormis et exurge a mortuis

7

Nō
Filia sunt
faciēda ve
facies amie
illuminat.

Tilluminabite p̄ps. Secūdo postq̄ surrexerit d̄z̄ ire supra
Accedite ad eū t̄ illuminamini t̄ fa.vie nō cōfun.q.d. de-
lebit earū turpitudō. **T**ertio rogādū est illuminator ut di-
cat. Deus misereat nři t̄ bñndicat nobis illuminet vultū su-
um sup nos. t̄ tandem poterimus dicere **S**ignatū est super
nos lumen vultū tui dñe tc. **P**rouer. xxix. **P**auper t̄ credi-
tor obviauerūt sibi vtriusq; illuminator est dñs. pauper est
pctōr. creditor: sacerdos. bñ sibi obviat in cōfessiōe t̄ vtrū
q; illuminat dñs pctōrem. dādoveniā t̄ infundēdo gratia
cōfessorē ampliando gratiā. **I**tem Maria interpretat̄ il-
luminatrix q; bñ cōpetit ad p̄dictam illuminationē impe-
trāndā multū iuuat peccatorē. postea autē sequi debet sa-
tisfactiō: vnde bñ subdit (t̄ doce me iustificationes tuas)
scđm autē quālibet istarū expositionū: bene subiungit.

go (iustus es) ergo timeant iniusti (dñe) ergo timeant superbi qui dicunt non seruimus (et rectū) ergo timeant distorti (iudicium tuū) quia iudei es ergo timeant iudicandi sequitur.

Chandasti iusticiam testimonia tua: et veritatem tuam nimis.

Conadasti iusticiā testi.c.). q.d.qz iustus est dñs: ideo nō
bil mādat nisi iusticiā (iusticia) dico (testimonia tua & ve-
ritatē tuā). i.ipfa iusticia quā mandasti est testimonia et
veritas tua qz mandando iusticiā probas te iustū: t sic ve-
ritas de te innotescit: vel (mandasti). i.pcepisti (testimonia
tua). i.precepta qz sub attestatione probata sunt (testimo-
nia) dico (iusticiā & veritatē tuam) qz in eis iudicia & veri-
tas continēt (iusticia) qz oia eque decernit (veritas) qz
promissa reddit: qd aut subdit (nimis) dubitū est an velie
dicere (mandasti nimis) an iusticiā & veritatē (nimis) &
ad vtrūqz poteſt cōpetere coniungi. Nam inculcare veri-
tatē & iusticiā nimis: districtio est nimis vō mādat caute-
la. si ergo dicāt (nimis mandasti) hoc est per angelos &
ap̄betas & per ceteros multis temporib⁹ mandasti & tan-
dem per filiu tuū **Heb.**i. Nouissime dieb⁹ ihsus locut⁹ est
nobis in filio. in hoc versu notant̄ tria nobis esse manda-
ta. s.iusticia testimonia & veritas (iusticia) vt fiat in operi
bus (testimonia) vt custodiant̄ a iudicibus (veritas) vt
predicet̄ a p̄dicatoribus: & hoc (nimis). i.nullo obſtantē:
qz enī ap̄ter scandalū nō debet intermitti fm illū versum
Scandala nō metunt doctoz iudep bona vita: vel sic iusti-
cie vite doctrine scandalū cedunt: vel aliter (mandasti iudi-
cū) oib⁹ iudicantibus testimonia creditib⁹ veritatem
toccēt̄. dyabolus vō mādat cōtraria. s.in iusticiā **Sap.**
ii. Sit fortitudine vestra lex iusticie (voluptate) in eodem
nullū prætū sit qd non p̄transcat luxuria nostra & falſita-
tē **Bob.**vii. cū loquīt̄ mendaciū ex propriis loquīt̄ quia
mēdar est & pater eius: & hoc (nimis). s.vt oib⁹ innote-
scat. **Esa.**iii. Peccatiū suū quasi sodoma p̄dicauerūt: & qz
tu mandasti & tamē mandata tua nō seruant̄. ego qui ze-
lo & diligō mandata tua doleo & transgressoribus compa-
tior: hoc est qd subiungit.

અનુભૂતિ

Ctabescere me fecit zelus meus: quia ob-
liti sunt verba tua inimici mei.

Tabescere me se, se, m.) **Z**elus iste non liuoris sed amoris de-
de quo bñ dicit (**t** meus **t** tuus) qr̄ bois est zelus eo q̄ in
ipso est **t** dei est qr̄ ab ipso **t** ad deum est. iste facit iustum (tabe-
scere). i. liq̄siceri ex copassione qn̄ iniustos videt oblitos eē
verborum **t** mandatorum tei: **t** qr̄ (obliiti sunt) ideo (inimici)
ab ipso vocant iuxta illud supra. **I**niquos odio habui. te
ista tabefactione idē dicit supra. **D**efectio tenuis me pro-
pec. tere. leg. **t** infra. **V**idi puerantes **t** ta. qr̄ elo. t. non
custo. **A**lia littera h̄z cōsumpsit meus zelus tuus vel me-
us) est cōtra eos q̄ nō cōpatiuntur peccatoribus. **Esa.** lvij.
Butust perit t nō est qui recognoscet herem. cadit asina t est
q̄ sub releuit. perit ania t non est qui cogitet (obliiti sunt)
cōtra illud **O**cur. viij. **O**bserua **t** caue ne qn̄ obliuiscaris
dñi dei tui **t** negligas mandata eius atq̄ iudicia: nec mi-
ri si tabescere me fecit zelus quia.

De celo in
stori q̄ ta-
bescit sup
peccatoꝝ

Ignitum eloquium tuum vehementer: et
seruus tuus dilexit illud.

Ignitū eloquī tuū vebemēter) t̄ iō calefacit t̄ liquefa-
cit. **C**an. v. **A**mīa mea līqfacta est vt di.lo.est. **E**ccl. xxvii.
Caberudo t̄ mors imminet in mādatis. q.d. accēdit ho-
mīnē t̄ zelū p̄uocant: ita q̄ pro eis morū paratus sit: sicut
dirit q̄dam. h. **M**ach. vii. **P**arati sumus mori magis q̄
patrias deileges p̄uaricari: hoc etiā qđ subiicit (t̄ seruus
tuus) q̄cunq; (dilerit illud) vel sic pot̄ continuari (obliet
sunt v̄ba tua) qđ tñ mirū est q̄ (ignitū eloquius tuū) non
parū: sed (vebemēter) t̄ iō nō debuisset calor eius recessil-
se te cordib⁹ eorum. **H**iere. v. **E**cce tedi v̄ba mea in ore. r.
in ignē t̄ populū in ligna q̄ applicat ignē lignis nō possū
nō ardere: vñ cū mō multi p̄dicatores t̄ nō accēdat audi-
tores videt vel q̄ nō babeat ignē: vel q̄ populus non est

三

Psalmus

ligna & lapides: immo plusq; lapides cū dicat Diere. xxiij.
Munq; nō verba mea sunt q̄si ignis: t̄ sicut malleus con-
teres petras Zach. viij. Cor sui posuerunt ut adamantē
ne audiret legē & verba q̄ misit dñs in spū suo sancto. ecce
ignis sed nō ligna Eccl. xlviij. Surrexit belyas p̄beta q̄
si ignis & verbū illius q̄si facula ardens (t̄ seru⁹ tuus dile-
xit illud) vñ q̄ illi nō diligite se nō esse seruos dei ondūt: et
iō vocavit eos inimicos dices. oblii sunt vba tua inimici
mei dilexit nō timuit: sicut inde te q̄bus habet Heb. xij.
Qui audierūt excusauerūt se ne eis fieret verbū. q̄ aut̄ bō
nō diligiter verbū ex hoc accidit q̄ nō est exceptus virtutē ver-
bi: aut̄ q̄ infirmitatē suā nō sentit: t̄ iō nō q̄rit ignē medi-
cina: vñ q̄ dicit Q̄rige. Jesus egris suis nō berbarū suc-
cis sed vborū sacramēta medicamēta cōquerit: t̄ post ad-
dit ex agris & mōtibus berbas non colligit nisi q̄ viā earū
nouit: sic cū ex libris colligere negligit aut parupēdit qui
inesse virtutē medicamēta nescit: t̄ posset q̄s dicere isti si
ignitū est eloquī dei & tu q̄ es seru⁹ dei diliges illud qua-
re ergo inimicos tuos nō accendis eloquia dei: vñ respon-
dens dicit.